ter principes ac magnates, aut non. Si est con¬ 
sueta inter principes et magnates ista forma, 
tunc potè si fieri vite; et si non est consueta fie¬ 
ri ut saprà, tunc magis considerandmn, benché 

bisogna far aliquando come si pole, non come si 
vole. A dì 7 fuerunt duo ex oratoribus a pala¬ 
no propter hoc. Questa note spazo il corier. Questa 
matina il papa mandò per li reverendissimi cardinali 
Grimani et Cornelio e missier Dominico Trivisano 
e missier Hironimo Donalo, prò ostenda eis forma 
àbsolutionis etc. Res aguntur secr te. Prego 
Iddio ponat manum suam bonam etc. La nova 
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64* del prender Bugia in Barbaria a di 6, fu verificata 
per lettere dii re calholico al papa. Si crede, con 

r armata grande che ’1 fa questa estate, piglierà que¬ 
sta Afrieha eie. Et si dice anderà in persona a Na¬ 
poli. Eri intesi, che è certifichato da chi vien di 

Franza, che fi re non fa penitus alcuno prepara¬ 

mento de arme per venir in Italia. Se aspectava, di 

bora in bora, coriero de Àiemagna. Si expedisse 

queste lettere per uno corier dii papa qual vien per 

via di Ferara non auctoritate pontifici, acciò si 
babbi presto risposta si li piace la forma eie. 

Noto. A dì 11 fevrer 1509. 

Fo dato zoje a domino Filippo More orator dii 
serenissimo re di Hongaria, justa la parte presa in 

Pregadi, a conto di quello soà serenità dia aver di 
la Signoria, zoje per 1’ amontar di ducati 29 milia, 

trate di santuario, zoè uno diamante, uno balaso e 
una perla, le qual fono del signor Lodovico di Milan, 

date in pegno a la Signoria nostra per ducati. 
65 imprestatoli. 

Li Roma, item di Spagna, è nova l’armata 
di quel re, di’ è nave 20 et galie 9, aver preso Buzia 

terra di mori in Barbaria. Item. Per una altra let¬ 
tera di 8 di oratori, par habino parlato col signor 

Marco Antonio Colona, qual è contento venir a ser¬ 
vir la Signoria nostra. E altre particolari là, ut in 
litteris. Et nota. Essi oratori, per ha ver danari 
loro cinque, treteno ducati 500 a cambio da esser 
pagati a Raphael Bexàlù, et li treteno in loro fioli et 

lradello inspicialità ; li qual però fono balotati et pa¬ 
gati di danari di la Signoria nostra. 

Li Napoli. Li Lunardo Anseimi consolo. 
Fono lettere di 26 dezembrio. Zercha le zente 
ispane alozate in Puja e quelle bande. Item. La no¬ 
va di Spagna, che P armata regia ha preso Busia 

terra di mori etc. Item. De lì era nova 1’ armata 

nostra era filtrala in Po, et havia preso Ferara etc.